
 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

 

 

 

(osobní údaje žadatele anonymizovány) 

 

 

 

Odložení žádosti podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

 

 

Digitální a informační agentura obdržela žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále také „InfZ“), ze dne 8. ledna 2024, žadatele (osobní údaje žadatele 
anonymizovány). 
 
Žadatel zaslal v příloze žádosti dokument, který je podle svého obsahu usnesením Krajského soudu 
v Ústí nad Labem, ze dne 23. října 2023, č. j. KSUL 74 INS 27036/2019-B-24. 
 
Z obsahu dokumentu vyplývá, že jde o dokument z insolvenčního řízení. Kontrolou veřejně přístupné 
části insolvenčního rejstříku Digitální a informační agentura zjišťuje, že dokument nadepsaného č. j. byl 
v rámci insolvenčního řízení, které je v dokumentu uvedeno, vydán. 
 
Podle § 2 odst. 1 InfZ poskytují povinné subjekty podle zákona informace, které se vztahují k jejich 
působnosti. Podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ povinný subjekt žádost o informace, která se nevztahuje 
k jeho působnosti, odloží. 
 
Digitální a informační agentura nemá působnost v rámci insolvenčního řízení. Insolvenční řízení je 
upraveno především zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenčním zákonem, ve znění pozdějších předpisů. 
Digitální a informační agentura nemá působnost v rámci insolvenčního řízení a není oprávněna 
posuzovat právní účinky konkrétního dokumentu z něj vzešlého. 
 
Digitální a informační agentura proto tímto žádost ve smyslu § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odkládá, neboť 
požadované informace se nevztahují k působnosti Digitální a informační agentury. 
 
Poučení: 

*DIAPX001WE4W* 
DIAPX001WE4W 

prvotní identifikátor 

ČÍSLO JEDNACÍ 

DIA-   729-2/OPL-2024 

VYŘIZUJE  TELEFON E-MAIL 

Mgr. Radim Karásek   +420 731 667 444 radim.karasek@dia.gov.cz 

   
 

 POČET PŘÍLOH MÍSTO ODESLÁNÍ / DNE 
 0 

Praha / datum uvedeno v doložce 
elektronického podpisu 



 
 
 

 

DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURA 

NA VÁPENCE 915/14, 130 00, PRAHA 3 

DIA.GOV.CZ POSTA@DIA.GOV.CZ 

 

Proti odložení žádosti je možné podat podle § 16a odst. 3 písm. a) InfZ stížnost. Stížnost se podává k 
Digitální a informační agentuře, a to do 30 dnů ode dne doručení tohoto odložení. O stížnosti rozhoduje 
ředitel Digitální a informační agentury. 
 

 

 

 

JUDr._ADAM_JAREŠ_ Ph.D. 

 

POVĚŘENÝ ŘÍZENÍM ODBORU PRÁVNÍHO A LEGISLATIVNÍHO_ 

 

 

 


